
 

 
 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE / VYSVĚTLENÍ Č. 1 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 

 

Název veřejné zakázky: Rozvoj laboratorních kapacit Nemocnice Jihlava 

Část 4 – Biohazard box 

Část 8 – Mikroskop s fázovým kontrastem 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, otevřené řízení 

Evidenční číslo zadavatele: O-2022-1 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2022-004933 

 

 

 

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Statutární zástupce: MUDr. Lukáš Velev, MHA 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČ/DIČ:  0090638/CZ00090638 

E-mail: sekretariat@nemji.cz  

Web: www.nemji.cz  

Tel:  567 157 111 

Fax:  567 301 212 
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Zadavatel v souladu s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek tímto odpovídá na 

obdržené dotazy k zadávacím podmínkám pro výše uvedenou nadlimitní veřejnou zakázku. Informace 

budou uveřejněny a nadále dostupné bez omezení na profilu zadavatele, na stejném místě jako byla 

uveřejněna zadávací dokumentace. 

 

 

Dotazy k části 4 – Biohazard box 

 

Dotaz č. 1: 

Můžeme nabídnout laminární box s elektrickým posuvem předního skla (v požadavcích uveden 

manuální posuv) pokud je zachována podmínka polohy pro oboustranné čištění celého skla? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na původním znění požadavku č. 7: Přední okno z netříštivého skla s UV ochranou a 

manuálním posuvem pro plné uzavření pracovního prostoru boxu, poloha pro oboustranné čištění 

celého okna. 

Zadavatel preferuje manuální manipulaci s předním ochranným sklem boxu. 

 

Dotaz č. 2: 

Bude zadavatel akceptovat variantu se třemi nezávislými ventilátory (požadovány min. 2), které jsou 

vybaveny moderními EC motory, které jsou energeticky úsporné a s nižší hlučností, než klasické 

ventilátory? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na původním znění požadavku č. 5: 2 nezávislé ventilátory – vstupní a výstupní, s 

automatickou kompenzací stavu filtrů. 

Rozsah min./max. pro počet ventilátorů nebyl stanoven. Zadavatel shledává pro zamýšlený účel 

použití boxu 2 ventilátory jako optimální řešení (s ohledem na provozní náklady, hlučnost, možnou 

poruchovost atd.). 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

Dotazy k části 8 – Mikroskop s fázovým kontrastem 

 

Dotaz č. 1: 

K bodu č. 11: Automatické nastavení intenzity osvětlení nezávisle pro každý objektiv. 

Bude zadavatel trvat na tomto parametru? Naše řešení automatické nastavení intenzity osvětlení 

nezávisle pro každý objektiv nemá. 

Vysvětlení: Automatické nastavení jasu, nezajistí uživateli automatizaci, po otočení revolverového 

měniče objektivů, je třeba manuálně nastavit hodnotu kondenzoru na hodnotu NA používaného 

objektivu, případně ještě i vyklopit/odstranit výklopnou čočku při změně objektivů z 4x na 10x a 

obráceně. Nehledě na to, že každá tkáň má částečně jinou propustnost světla a uživatel tedy 

částečně upravuje hodnotu jasu na daný typ tkáně pokaždé skupině preparátů. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nebude trvat na požadavku č. 11. Parametr bude vypuštěn (uveřejnění aktualizované verze 

Přílohy č. 3 – Technická specifikace dodávky č.8). 

 

Dotaz č. 2: 

K bodu č. 17: Možnost úhlové rotace stolku min. 250°. 

Bude zadavatel akceptovat možnost úhlové rotace stolku min. 110°? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na původním znění požadavku č. 17. 

Větší rozsah úhlové rotace umožňuje větší možnosti polohování sledovaného preparátu bez nutnosti 

manuální manipulace s preparátem. 

 

Dotaz č. 3: 

K bodu č. 22: Nastavitelná interpupilární vzdálenost v rozsahu min. 50-76 mm. 

Bude zadavatel akceptovat řešení nastavitelné interpupilární vzdálenosti v rozsahu min. 55-75 mm? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na původním znění požadavku č. 22. 

Větší rozsah nastavitelné interpupilární vzdálenosti umožňuje širší personalizaci dle potřeb 

pozorovatele. 
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Dotaz č. 4: 

K bodu č. 23: Třípolohové dělení světla – okuláry / foto výstup (100/0 %, 0/100 %, 50/50 %). 

Bude zadavatel akceptovat řešení pouze dělení světla 50/50 %? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na původním znění požadavku č. 23. 

Dělení světla 100/0 % resp. 0/100 % (okuláry / foto výstup) umožňuje lepší práci se slabými 

fluorescenčními signály. 

 

Dotaz č. 5: 

K bodu č. 24: Okuláry s gumovými shrnutelnými manžetami. 

Bude zadavatel akceptovat řešení 2 ks odnímatelných očnic z tvrzeného plastu? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na původním znění požadavku č. 24. 

 

 

Dotaz č. 6: 

K bodu č. 25: Zorné pole okulárů FN min. 26. 

Bude zadavatel akceptovat řešení zorné pole okulárů FN min. 25, když v parametru 19 tech spec. 

zadavatel požaduje FN min. 25 pro celou konfiguraci mikroskopu? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel akceptuje řešení požadavku č. 25: Zorné pole okulárů FN min. 25 

 

 

Dotaz č. 7: 

K bodu č. 27: Kódovaný revolverový nosič objektivů s min. 6 pozicemi (automatický odečet pozice). 

Bude zadavatel akceptovat řešení revolverový nosič objektivů bez automatického odečtu pozice? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na původním znění požadavku č. 27. 

Přítomnost kódovaného revolverového nosiče objektivů pro usnadnění práce s požadovaným 

softwarem. 
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Dotaz č. 8: 

K bodu č. 30: Planapochromatický objektiv bez fázového kontrastu, zvětšení 40x, NA min. 0,95. 

Rádi bychom se dotázali, zda uživatel opravdu poptává dva 40X objektivy (viz parametr 29 a 30)? 

Domníváme se, že jde o chybu. V tech. Spec. není definovaný 100x objektiv! 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na původním znění požadavku č. 29 a č. 30. 

Jsou požadovány dva objektivy se zvětšením 40x, které mají odlišné vlastnosti (dle požadavku č. 29 a 

č. 30). Objektiv se zvětšením 100x není na pracovišti zadavatele využíván. 

 

Dotaz č. 9: 

K bodu č. 32.-39. 

Bude zadavatel akceptovat dig. kameru s těmito parametry: digitální barevná kamera s vysokou 

citlivostí a rozlišením min. 20 Mpx, s velikostí čipu 1/2.3", velikost pixelu 1,55 x 5,9 μm, rychlost 

snímání min. 60 snímků/vteřinu při 4 K, připojení pomocí USB3.1? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na původním znění požadavku č. 32.-39. 

Vzhledem k účelu použití mikroskopu zadavatel požaduje kameru s větším obrazovým čipem a větší 

velikostí pixelu. 

 

 

Lhůta pro podání nabídek u části 4 – Biohazard box se nemění. 

Lhůta pro podání nabídek u části 8 – Mikroskop s fázovým kontrastem se tímto prodlužuje, a to do 

21. 3. 2022, 11:00 hodin. 

 

 

 

V Jihlavě dne  

 
 
 
…………………………………………………………………………….. 

      MUDr. Lukáš Velev, MHA   
ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 


		2022-02-16T15:45:39+0100
	Nemocnice Jihlava
	MUDr. Lukáš Velev
	I agree to the terms defined by the placement of my signature in this document




